
Městský úřad Břeclav
ODBOR STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ODDĚLENÍ ÚŘADU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ
Sp.zn.: MUBR-S 151387/2020
č.j.: MUBR 151387/2020
vyřizuje: Ing. Blanka Darmovzalová
datum: 25. 09. 2020
telefon: 519 311 354
email: blanka.darmovzalova@breclav.eu

Žádost o informace

Vážený pane

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení úřadu územního 
plánování jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o informacích"), obdržel dne 18. 9. 2020 Vaší žádost o poskytnutí informace podle 
zákona o informacích, týkající se Územního plánu Valtice, a to:

1. o poskytnutí časového harmonogramu
2. o sdělení, kdo jsou členy projektového týmu, kteří na projektu pracují
3. jaké finanční náklady byly do 18. 9. 2020 na zpracování tohoto plánu vynaloženy, 

vyjma platu úředníků a dalších fixních nákladů na chod úřadu v souvislosti s tvorbou 
plánu.

4. o sdělení, jaké změny byly od 1. 1. 2017 do návrhu územního plánu přijaty.

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

K bodu 1:

Proces pořizování územně plánovací dokumentace (dále jen ÚPD) je upraven § 1 - 54 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, 
(dále stavební zákon).
Při pořizování ÚPD se nestanovuje časový harmonogram.

K bodu 2:

Tým, který se na tvorbě územního plánu podílí, zahrnuje zpracovatele ÚPD (ATELIER 
URBI, Chopinova 9, 623 00 Brno), pořizovatele ÚPD (MěÚ Břeclav, odbor stavební 
a životního prostředí, oddělení úřadu územního plánování, Ing. Blanka Darmovzalová) 
a zástupce města Valtice (určená zastupitelka pro pořízení ÚP Valtice Ing. Pavlína 
Vlková).

Městský úřad Břeclav 
Nám. I.G.Masaryka 3

tel: 519 311 111 
fax: 519 372 334

email:podatelna@breclav.eu
www.breclav.eu



MUBR 151387/2020

K bodu 3:

Náklady na pořízení územního plánu hradí dle § 45 stavebního zákona obec, která 
o pořízení rozhodla, tedy v tomto případě město Valtice.
Jelikož požadovaná informace se nevztahuje k působnosti MěÚ Břeclav, odbor stavební 
a životního prostředí, oddělení úřadu územního plánování, byla žádost v této části podle 
§14 odst. 5 písm. c) zákona o informacích odložena.

K bodu 4:

V rámci procesu pořízení ÚP Valtice proběhlo dne 2. 7. 2015 společné jednání 
o Návrhu ÚP Valtice (ve smyslu § 50 odst. 2 stavebního zákona). V rámci zákonem 
stanovené lhůty dotčené orgány uplatnily svá stanoviska a okolní obce připomínky; ve 
smyslu § 50 odstavec 4 pak mohl každý ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení návrhu 
územního plánu veřejnou vyhláškou uplatnit připomínky. Tato fáze projednávání ÚP 
Valtice dodnes nebyla ukončena.
Od 1. 1. 2017 nebyly do návrhu územního plánu přijaty žádné změny.

Pokud požadované informace neexistují, tj. nejsou ve smyslu § 3 odst. 3 zákona 
o informacích zaznamenány, není povinný subjekt povinen je vytvářet, vyhledávat 
a poskytnout.

S pozdravem
odbor stavební a životního prostředí 

Náměstí T. G. Masaryka 3, PSC 690 81 ®

Mgr. Silvie Baštinská
vedoucí odboru
v zastoupení Ing. Blanka Darmovzalová

Městský úřad Břeclav 
Nám. T.G.Masaryka 3

tel: 519311 111 
fax: 519 372 334

email:podatelna@breclav.eu
www.breclav.eu


